邑楽町教育委員会会議録

開会年月日時刻 平成 30年 11月 26日（月）午前 9時 30分

閉会年月日時刻 平成 30年 11月 26日（月）午前 11時 9分

開会の場所 邑楽町役場 2階 204会議室

議案事項 なし

その他

１）平成 30年度邑楽町教育費補正予算（案）について

２）邑楽町社会教育施設建設基金条例の一部を改正する条例（案）

について

３）教職員人事について

４）平成 30年 12月行事予定について

５）次回教育委員会について

６）その他

出席者

教 育 長    藤江 利久

委   員    黒澤 幸男

委   員    岡田 真幸

委   員    谷津 洋子

委   員    中村 郷志

説明員

学校教育課長   中繁 正浩

生涯学習課長   半田 康幸

教育委員会書記  髙橋 克徳

会議録

議長（藤江）

ただ今より、11月定例教育委員会を開会いたします。

それでは今回の議事録署名人を決定いたします。

黒澤委員、谷津委員にお願いします。

続きまして、教育長事務報告をさせていただきます。

前回の教育委員会から今回の教育委員会まで、行事予定表を基に主なも

のを説明させていただきます。

10 月 30 日は高島小学校の指導主事訪問がありました。31 日はオータム

コンサートが午後 6時 30分からヤングプラザでありました。100人以上

が集まり盛況でした。11 月 1 日は社会教育委員会議がありました。2 日

は第 2 回東部地区人事会議がありました。後ほど内容については説明し

たいと思います。3日は邑の映画会が中央公民館で初めて行われ、小栗康

平さんも感激しておりました。4 日は産業祭と邑多福まつりがありまし

た。会場は芝生の多目的広場が産業祭、邑多福まつりは保健センターを

中心に行われました。5 日は課長会議と管内小中学校長会議がありまし

た。同日に民生児童委員との顔合わせがありました。6日は役場の職員を

対象に時間を有効に使うためのタイムマネジメントに関する研修会が行

われました。7日は中野幼稚園の指導主事訪問がありました。8日は県市

町村教育長協議会第 2回定例会がありました。9日は図書館協議会があり

ました。10･11 日は町民文化祭が中央公民館でありました。10 日には館

林高等特別支援学校文化祭もありました。12日は給食センターの調理員

の面接がありました。同日に産休補助教諭の面接もありました。15日は

人権擁護作文の表彰があり、邑楽南中学校の生徒が県の教育長賞を受賞

しました。16日は伊勢崎市において、午前中に県内市町村の新任教育委

員の研修が行われ、午後は引き続き県内市町村教育委員会全体研修会が

行われました。17日は町民劇団の第 1回公演が中央公民館でありました。

18 日は上武洋次郎杯のレスリング大会が町民体育館で行われ、420 名ほ

どの参加がありました。遠くは山形県や神奈川県からの参加もありまし

た。19日は課長会議と邑楽南中学校の指導主事訪問がありました。20･21

日は郡教育委員会の研修でした。22日は県小中音楽教育研究大会があり、

長柄小学校で公開授業を行いました。素晴らしい授業でした。23日は町

PTA研修会が中央公民館でありました。子どもたちも多く参加して二人組

ユニット Cielの演奏が行われました。24日は教育長杯サッカー大会があ

りました。こちらは小学 3年生以下の子どもたちの大会で、東京・栃木・

会議録

議長（藤江）

議長（藤江）

学校教育課

長（中繁）

生涯学習課

長（半田）

議長（藤江）

議長（藤江）

茨城からも参加があり、24チームが集まって行われました。25日はミセ

スバレーボール大会がありました。教育長事務報告は以上になります。

何かご質問等ありますか。ないようですので、次に議事に入ります。最

初にお諮りしますが、その他の 1)平成 30年度邑楽町教育費補正予算（案）

について、その他の 2）邑楽町社会教育施設建設基金条例の一部を改正す

る条例（案）については議会議決案件のため、その他の 3）教職員人事に

ついては人事に関する案件のため、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第 14条第 7項及び第 8項の規定により、非公開といたしたいと思

いますが、ご異議ございませんか。

〔異議なし〕

異議なしと認めます。その他の 1)平成 30年度邑楽町教育費補正予算（案）

について、その他の 2）邑楽町社会教育施設建設基金条例の一部を改正す

る条例（案）について、その他の 3）教職員人事については非公開にし、

公開案件審議終了後に協議します。それでは、その他の 4）平成 30年 12

月行事予定について、中繁学校教育課長・半田生涯学習課長説明をお願

いします。

学校教育課の 12月の主な予定行事を読みあげる。

生涯学習課の 12月の主な予定行事を読みあげる。

何かご質問・ご意見等ありますか。ないようですので、その他の 5）次回

の教育委員会についてですが、12月 25日（火）午前 9時 30分からでお

願いしたいのですが、どうでしょうか。

（賛同の声あり）

それでは次回の教育委員会は 12月 25日（火）午前 9時 30分から行うこ

とに決定しました。次にその他の 6)その他について、何かありましたら

お願いします。ないようですので、ここで公開案件は終わりにします。

会議録

議長（藤江）

議長（藤江）

次に非公開案件に入ります。その他の 1)平成 30年度邑楽町教育費補正予

算(案)についてを議題とします。

以下非公開

次にその他の 2)邑楽町社会教育施設建設基金条例の一部を改正する条例

（案）についてを議題とします。

以下非公開

次にその他の 3)教職員人事についてを議題とします。

以下非公開

以上で 11月の教育委員会を閉会します。